关于做好2015年杭州电子科技大学
研究生教育教学改革研究项目申报工作的通知

各学院：

为贯彻落实国家中长期教育改革和发展规划纲要，进一步深化研究生教育教学改革研究，促进我校研究生教育事业健康、协调、可持续发展，体现我校特色和学科特点的研究生教育教学理念，根据《杭州电子科技大学研究生教育教学改革研究项目管理办法（试行）》（杭电研[2013]49号）文件有关精神，2015年校研究生教育教学改革研究项目（以下简称“教改项目”）的申请工作即日开始，现将有关事项通知如下：

一、申报条件及范围

1、申报项目应具备以下条件：

(1) 项目负责人应是我校正式在编、有较为丰富的研究生培养与教学实践、教学研究经验的研究生指导教师，或有博士学位、承担研究生教学工作的年轻教师以及各研究生培养单位具有中级以上技术职称、有研究生教育管理工作经验的相关人员。项目组成员组成应合理，规模适度。

(2) 申报项目研究目标明确，符合研究生教育教学发展规律，具有独创性、新颖性、实用性，对提高我校研究生教学水平、管理水平、教育质量、实现培养目标产生明显效果。

(3) 申报项目应具备开展研究的良好基础，研究内容原则上要求已经过一定的教学和管理实践，实施方案完备并具可操作性。

(4) 申报项目研究成果紧密结合我校实际，预期成果具有科学性、先进性和实践性，有推广价值，能在学校研究生教育教学改革中起示范和指导作用。

2、研究生教改项目申请人每次只允许申报一个项目，在原项目结题前不得申报新的项目。

3、研究生教改项目的申报范围包括：

(1)创新型人才的培养模式、培养机制和培养手段研究。

(2)研究生培养方案与课程体系研究。

(3)研究生学术氛围、创新论坛和科技活动建设。

(4)研究生培养管理模式与质量保障体系建设研究。

(5)研究生实践教学和创新创业教育研究。

(6)研究生教育督导制度的改革与研究。

①研究生课程体系的系统设计和整体优化研究

②研究生课程开放式教学模式研究

③研究生课程教学的模块化设计研究

④研究生课程考核机制建设研究

⑤研究生课程教学评价监督体系建设研究

二、申报和评审程序

1、项目负责人填写《杭州电子科技大学研究生教育教学改革研究项目申请书》（见附件1），一式三份并附其他相关材料报所在学院。

2、各学院组织有关专家进行院级初评，并在《申请书》中签署意见、加盖印章。由学院填写《杭州电子科技大学研究生教育教学改革研究项目申报汇总表》（见附件2），加盖学院公章后连同各项目《申请书》统一报研究生院。

3、研究生院组织专家进行评审，择优确定本年度拟立项研究生教改项目，分别评出重点项目和一般项目。经公示无异议后，学校公布立项文件。

4、立项正式公布后，由研究生院代表学校与项目负责人及所在学院签订项目确认书。

三、资助经费管理

批准立项的研究生教改项目研究周期为1-2年，学校将给予每个立项项目0.5-0.8万元的研究经费资助。鼓励各学院实行配套经费支持。项目经费管理参照学校教改项目管理办法执行。项目立项确认时，经费使用按学校总体经费使用要求做预算。
项目建设严格按立项内容进行，凡未按计划进行或不按时做中期检查或中期检查不合格的，将暂停发放后续经费。

四、材料报送要求

请各学院组织做好项目申请和推荐工作，由学院研究生秘书于2015年5月6日之前将推荐的所有《申请书》一式三份，一份加盖学院公章、按推荐顺序排列的《项目汇总表》，交至研究生院招生培养办（行政楼206室），同时将相应电子版材料发送至邮箱 qk@hdu.edu.cn 。

联系人：裘 楷

电话： 86919141

附件1：《杭州电子科技大学研究生教育教学改革研究项目申请书》
附件2：《杭州电子科技大学研究生教育教学改革研究项目申报汇总表》

二〇一五年四月十六日
PAGE
3